
FTV-Pokal, Frankfurt
Herrenflorett A-Jugend 29. Oktober 2017

Modus

Vorrunde mit 51 > unvollst. 64er KO ohne HL > 16er KO mit HL
Vereinszugehörigkeit wird in der Vorrunde beachtet. In der Direktausscheidung wird nicht nach Vereinszugehörigkeit ver-
schoben. In den Hoffnungsläufen werden Wiederholungsgefechte vermieden. Der dritte Platz wird nicht ausgefochten.

 11 Ausscheider (21,6 %)
41-51

Vorrunde

51
2 Runden (5 à 6, 3 à 7)

17-40
24 Ausscheider

unvollst. 64er KO ohne HL

40

8 Gewinner  8 Verlierer 

 4 Gewinner 

 4 Verlierer 

 4 Gewinner 

 4 Gewinner 

 4 Verlierer 

 4 Verlierer 

Tableau A

Tableau B Tableau D

Viertelfinale

Tableau C

8

8 8

16

8 13-16

9-12



FTV-Pokal, Frankfurt
Herrenflorett A-Jugend 29. Oktober 2017

Ergebnisse Vorrunde

Runde 1, Bahn 1 Enache-Mija Quot TD gT Pl
Lutz, Maximilian MTV Gießen 1 1 0 1 V 2 0,200 -13 9 5
Kuchta, Leopold V 2 2 V V 1 0,600 6 18 3
Rossi, Leonardo TG Dörnigheim V V 3 V V V 1,000 18 25 1
Guittet, Thomas V 1 4 4 V V 0,600 2 20 4
Zietz, Leo VFL Marburg 2 0 0 3 5 1 0,000 -19 6 6
Schöse, Philipp SKG Oberhöchstadt V V 1 4 V 6 0,600 6 20 2

Runde 2, Bahn 2 Klingenberg Quot TD gT Pl
Hoffmann, Nils TG Dörnigheim 1 V V V V 2 0,800 13 22 2
Wosch, Moritz TG Dörnigheim 1 2 2 V V 0 0,400 -6 13 4
Friesen, Lukas SKG Oberhöchstadt 2 V 3 V V 2 0,600 6 19 3
Ruppert, Florian MTV Gießen 1 2 0 4 V 0 0,200 -12 8 5
Weber, Bryan Darmstädter FC 0 2 1 0 5 0 0,000 -22 3 6
Leonard, Alexandre V V V V V 6 1,000 21 25 1

Runde 3, Bahn 3 und 4 Ott/Förster Quot TD gT Pl
Schelbert, Lennart SKG Oberhöchstadt 1 V 3 V 0 2 V 0,500 1 20 4
Walter, Benedikt TV Neu-Isenburg 1 2 1 V 3 1 1 0,167 -16 12 6
Arnold, Yannick TG Dörnigheim V V 3 V V V V 1,000 16 30 1
Rühl, Nick SKG Oberhöchstadt 1 3 1 4 4 0 3 0,000 -18 12 7
Saarela, Ilkka OMS Oulu V V 3 V 5 V V 0,833 14 28 2
Gasperini, Loïc V V 4 V 2 6 V 0,667 10 26 3
Feustel, Ben MTV Gießen 2 V 2 V 0 3 7 0,333 -7 17 5

Runde 4, Bahn 5 und 6 Beck/Frohwein Quot TD gT Pl
Hahn, Ansgar VFL Marburg 1 2 2 V 1 2 0 0,167 -14 12 6
Kaib, Simon TG Dörnigheim V 2 V V V V 0 0,833 13 25 2
Billy, Danlee V 3 3 V V V 0 0,667 10 23 3
Pooth, Philipp SKG Oberhöchstadt 1 0 1 4 4 0 0 0,000 -24 6 7
Pena Wirth, Phil TV Jahn Siegen V 1 0 V 5 3 1 0,333 -10 15 5
Struif, Silas Darmstädter FC V 1 0 V V 6 1 0,500 -3 17 4
Sembach, Philipp TSG Weinheim V V V V V V 7 1,000 28 30 1

Runde 5, Bahn 7 Weimer Quot TD gT Pl
Guittet, Clément 1 4 V V V V 0,800 15 24 2
Gröteke, Sebastiano TSG Weinheim V 2 V V V V 1,000 12 25 1
Volkmer, Paul SKG Oberhöchstadt 0 0 3 2 0 0 0,000 -23 2 6
Ehringhaus, Mika TV Dillenburg 0 2 V 4 V V 0,600 -2 17 3
Volk, Thomas TV Neu-Isenburg 2 4 V 3 5 V 0,400 2 19 4
Emmerich, Jaron TG Dörnigheim 2 3 V 4 2 6 0,200 -4 16 5

Runde 6, Bahn 8 Sälzer Quot TD gT Pl
Baumann, Noah Darmstädter FC 1 V 3 V 3 2 0,400 1 18 4
Witt, Lukas SKG Oberhöchstadt 2 2 0 0 0 2 0,000 -21 4 6
Lavallée, Damien V V 3 V 2 2 0,600 5 19 3
Grundmann, Finn MTV Gießen 0 V 1 4 1 1 0,200 -12 8 5
Heiskari, Ilmari OMS Oulu V V V V 5 V 1,000 17 25 1
Rossi, Lorenzo TG Dörnigheim V V V V 2 6 0,800 10 22 2

Runde 7, Bahn 9 Binas Quot TD gT Pl
Hanewald, Simeon MTV Gießen 1 0 0 0 0 2 0,000 -22 2 6
Hasche, Valentin TG Dörnigheim V 2 4 V V V 0,800 18 24 2
Ylitervo, Santeri OMS Oulu V V 3 V4 V V 1,000 14 24 1
Saifi, Kiyan V 1 3 4 V V4 0,600 5 18 3
Wölbing, Nils SKG Oberhöchstadt V 0 1 1 5 1 0,200 -9 8 5
Henning, Jan TG Hanau V4 0 2 3 V2 6 0,400 -6 11 4
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Runde 8, Bahn 11 und 12 Kafka/Traar Quot TD gT Pl
Reß, Pascal TG Hanau 1 0 0 1 1 1 3 0,000 -24 6 7
Kotikangas, Joonas OMS Oulu V 2 V V V V V 1,000 22 30 1
Böhme, Elias TG Dörnigheim V 1 3 4 V V2 V 0,667 9 22 3
Saifi, Teymour V 2 V 4 V 2 V 0,667 6 24 4
Winter, Maximilian MTV Gießen V 2 1 3 5 4 V 0,333 -2 20 5
Kato, Reise SKG Oberhöchstadt V 2 1 V V 6 V 0,667 9 23 2
Bohn, Djego VFL Marburg V 1 1 0 1 0 7 0,167 -20 8 6
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Index Vorrunde

Platz Name Verein LFV Nation Quot TD gT
1. Sembach, Philipp TSG Weinheim BN GER 1,000 28 30
2. Kotikangas, Joonas OMS Oulu FIN FIN 1,000 22 30
3. Leonard, Alexandre BEL 1,000 21 25
4. Rossi, Leonardo TG Dörnigheim HE GER 1,000 18 25
5. Heiskari, Ilmari OMS Oulu FIN FIN 1,000 17 25
6. Arnold, Yannick TG Dörnigheim HE GER 1,000 16 30
7. Ylitervo, Santeri OMS Oulu FIN FIN 1,000 14 24
8. Gröteke, Sebastiano TSG Weinheim BN GER 1,000 12 25
9. Saarela, Ilkka OMS Oulu FIN FIN 0,833 14 28
10. Kaib, Simon TG Dörnigheim HE GER 0,833 13 25
11. Hasche, Valentin TG Dörnigheim HE GER 0,800 18 24
12. Guittet, Clément BEL 0,800 15 24
13. Hoffmann, Nils TG Dörnigheim HE GER 0,800 13 22
14. Rossi, Lorenzo TG Dörnigheim HE GER 0,800 10 22
15. Gasperini, Loïc BEL 0,667 10 26
16. Billy, Danlee BEL 0,667 10 23
17. Kato, Reise SKG Oberhöchstadt HE GER 0,667 9 23
18. Böhme, Elias TG Dörnigheim HE GER 0,667 9 22
19. Saifi, Teymour JOR 0,667 6 24
20. Schöse, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 0,600 6 20
21. Friesen, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 0,600 6 19
22. Kuchta, Leopold SVK 0,600 6 18
23. Lavallée, Damien BEL 0,600 5 19
24. Saifi, Kiyan JOR 0,600 5 18
25. Guittet, Thomas BEL 0,600 2 20
26. Ehringhaus, Mika TV Dillenburg HE GER 0,600 -2 17
27. Schelbert, Lennart SKG Oberhöchstadt HE GER 0,500 1 20
28. Struif, Silas Darmstädter FC HE GER 0,500 -3 17
29. Volk, Thomas TV Neu-Isenburg HE GER 0,400 2 19
30. Baumann, Noah Darmstädter FC HE GER 0,400 1 18
31. Wosch, Moritz TG Dörnigheim HE GER 0,400 -6 13
32. Henning, Jan TG Hanau HE GER 0,400 -6 11
33. Winter, Maximilian MTV Gießen HE GER 0,333 -2 20
34. Feustel, Ben MTV Gießen HE GER 0,333 -7 17
35. Pena Wirth, Phil TV Jahn Siegen WE GER 0,333 -10 15
36. Emmerich, Jaron TG Dörnigheim HE GER 0,200 -4 16
37. Wölbing, Nils SKG Oberhöchstadt HE GER 0,200 -9 8
38. Ruppert, Florian MTV Gießen HE GER 0,200 -12 8
38. Grundmann, Finn MTV Gießen HE GER 0,200 -12 8
40. Lutz, Maximilian MTV Gießen HE GER 0,200 -13 9
41. Hahn, Ansgar VFL Marburg HE GER 0,167 -14 12
42. Walter, Benedikt TV Neu-Isenburg HE GER 0,167 -16 12
43. Bohn, Djego VFL Marburg HE GER 0,167 -20 8
44. Rühl, Nick SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -18 12
45. Zietz, Leo VFL Marburg HE GER 0,000 -19 6
46. Witt, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -21 4
47. Weber, Bryan Darmstädter FC HE GER 0,000 -22 3
48. Hanewald, Simeon MTV Gießen HE GER 0,000 -22 2
49. Volkmer, Paul SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -23 2
50. Pooth, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 0,000 -24 6
50. Reß, Pascal TG Hanau HE GER 0,000 -24 6
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Tableau 64

1 SEMBACH, Philipp
64
33 WINTER, Maximilian 12
32 HENNING, Jan 15
17 KATO, Reise
48
49
16 BILLY, Danlee
9 SAARELA, Ilkka
56
41
24 SAIFI, Kiyan
25 GUITTET, Thomas 15
40 LUTZ, Maximilian 4
57
8 GRÖTEKE, Sebastiano
5 HEISKARI, Ilmari
60
37 WÖLBING, Nils 6
28 STRUIF, Silas 15
21 FRIESEN, Lukas
44
53
12 GUITTET, Clément
13 HOFFMANN, Nils
52
45
20 SCHÖSE, Philipp
29 VOLK, Thomas 15
36 EMMERICH, Jaron 11
61
4 ROSSI, Leonardo
3 LEONARD, Alexandre
62
35 PENA WIRTH, Phil 14
30 BAUMANN, Noah 15
19 SAIFI, Teymour
46
51
14 ROSSI, Lorenzo
11 HASCHE, Valentin
54
43
22 KUCHTA, Leopold
27 SCHELBERT, Lennart 15
38 RUPPERT, Florian 2
59
6 ARNOLD, Yannick
7 YLITERVO, Santeri
58
39 GRUNDMANN, Finn 11
26 EHRINGHAUS, Mika 15
23 LAVALLÉE, Damien
42
55
10 KAIB, Simon
15 GASPERINI, Loïc
50
47
18 BÖHME, Elias
31 WOSCH, Moritz 2
34 FEUSTEL, Ben 15
63
2 KOTIKANGAS, Joonas

Tableau 32
Sieger aus 64

1 SEMBACH, Philipp 15
32 HENNING, Jan 0

17 KATO, Reise 15
16 BILLY, Danlee 10

9 SAARELA, Ilkka 15
24 SAIFI, Kiyan 2

25 GUITTET, Thomas 8
8 GRÖTEKE, Sebastiano 15

5 HEISKARI, Ilmari 15
28 STRUIF, Silas 3

21 FRIESEN, Lukas 6
12 GUITTET, Clément 15

13 HOFFMANN, Nils 10
20 SCHÖSE, Philipp 4

29 VOLK, Thomas 5
4 ROSSI, Leonardo 15

3 LEONARD, Alexandre 15
30 BAUMANN, Noah 8

19 SAIFI, Teymour 4
14 ROSSI, Lorenzo 15

11 HASCHE, Valentin 7
22 KUCHTA, Leopold 15

27 SCHELBERT, Lennart 15
6 ARNOLD, Yannick 12

7 YLITERVO, Santeri 15
26 EHRINGHAUS, Mika 4

23 LAVALLÉE, Damien 15
10 KAIB, Simon 13

15 GASPERINI, Loïc 7
18 BÖHME, Elias 15

31 FEUSTEL, Ben 1
2 KOTIKANGAS, Joonas 15

Tableau A
Sieger aus 32

1 SEMBACH, Philipp 15
16 KATO, Reise 2

9 SAARELA, Ilkka 15
8 GRÖTEKE, Sebastiano 12

5 HEISKARI, Ilmari 15
12 GUITTET, Clément 10

13 HOFFMANN, Nils 12
4 ROSSI, Leonardo 15

3 LEONARD, Alexandre 9
14 ROSSI, Lorenzo 15

11 KUCHTA, Leopold 15
6 SCHELBERT, Lennart 5

7 YLITERVO, Santeri 15
10 LAVALLÉE, Damien 4

15 BÖHME, Elias 9
2 KOTIKANGAS, Joonas 15

Tableau B
Sieger aus A

1 SEMBACH, Philipp 15
8 SAARELA, Ilkka 11

5 HEISKARI, Ilmari 8
4 ROSSI, Leonardo 15

3 ROSSI, Lorenzo 12
6 KUCHTA, Leopold 15

7 YLITERVO, Santeri 15
2 KOTIKANGAS, Joonas 6
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Tableau C
Verlierer aus A

1 KATO, Reise SKG Oberhöchstadt 13
8 GRÖTEKE, Sebastiano TSG Weinheim 15

5 GUITTET, Clément 15
4 HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim 13

3 LEONARD, Alexandre 15
6 SCHELBERT, Lennart SKG Oberhöchstadt 4

7 LAVALLÉE, Damien 15
2 BÖHME, Elias TG Dörnigheim 3

Tableau D
Verlierer aus B gegen Sieger aus C

1 KOTIKANGAS, Joonas OMS Oulu 15
8 GUITTET, Clément 10

5 GRÖTEKE, Sebastiano TSG Weinheim 15
4 ROSSI, Lorenzo TG Dörnigheim 11

3 SAARELA, Ilkka OMS Oulu 7
6 LEONARD, Alexandre 15

7 LAVALLÉE, Damien 12
2 HEISKARI, Ilmari OMS Oulu 15

Viertelfinale
Sieger  gegen Sieger 

1 SEMBACH, Philipp TSG Weinheim 14
8 GRÖTEKE, Sebastiano TSG Weinheim 15

5 KOTIKANGAS, Joonas OMS Oulu 15
4 KUCHTA, Leopold 9

3 YLITERVO, Santeri OMS Oulu 15
6 LEONARD, Alexandre 8

7 HEISKARI, Ilmari OMS Oulu 14
2 ROSSI, Leonardo TG Dörnigheim 15

Halbfinale
Sieger Viertelfinale

1 GRÖTEKE, Sebastiano 15
4 KOTIKANGAS, Joonas 2

3 YLITERVO, Santeri 15
2 ROSSI, Leonardo 12

Finale
Sieger Halbfinale

1 GRÖTEKE, Sebastiano 7
2 YLITERVO, Santeri 15
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Endergebnisse

Platz Name Verein LFV Nation Jahrgang
1. YLITERVO, Santeri OMS Oulu FIN FIN 2002
2. GRÖTEKE, Sebastiano TSG Weinheim BN GER 2003
3. KOTIKANGAS, Joonas OMS Oulu FIN FIN 2003
3. ROSSI, Leonardo TG Dörnigheim HE GER 2001
5. SEMBACH, Philipp TSG Weinheim BN GER 2003
6. LEONARD, Alexandre BEL 2003
7. HEISKARI, Ilmari OMS Oulu FIN FIN 2001
8. KUCHTA, Leopold SVK 2003
9. SAARELA, Ilkka OMS Oulu FIN FIN 2001
10. GUITTET, Clément BEL 2003
11. ROSSI, Lorenzo TG Dörnigheim HE GER 2002
12. LAVALLÉE, Damien BEL 2002
13. HOFFMANN, Nils TG Dörnigheim HE GER 2005
14. KATO, Reise SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
15. BÖHME, Elias TG Dörnigheim HE GER 2001
16. SCHELBERT, Lennart SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
17. ARNOLD, Yannick TG Dörnigheim HE GER 2002
18. KAIB, Simon TG Dörnigheim HE GER 2002
19. HASCHE, Valentin TG Dörnigheim HE GER 2002
20. GASPERINI, Loïc BEL 2003
21. BILLY, Danlee BEL 2003
22. SAIFI, Teymour JOR 2003
23. SCHÖSE, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
24. FRIESEN, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
25. SAIFI, Kiyan JOR 2003
26. GUITTET, Thomas BEL 2003
27. EHRINGHAUS, Mika TV Dillenburg HE GER 2004
28. STRUIF, Silas Darmstädter FC HE GER 2004
29. VOLK, Thomas TV Neu-Isenburg HE GER 2003
30. BAUMANN, Noah Darmstädter FC HE GER 2003
31. HENNING, Jan TG Hanau HE GER 2001
32. FEUSTEL, Ben MTV Gießen HE GER 2003
33. WOSCH, Moritz TG Dörnigheim HE GER 2002
34. WINTER, Maximilian MTV Gießen HE GER 2003
35. PENA WIRTH, Phil TV Jahn Siegen WE GER 2004
36. EMMERICH, Jaron TG Dörnigheim HE GER 2004
37. WÖLBING, Nils SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
38. GRUNDMANN, Finn MTV Gießen HE GER 2003
38. RUPPERT, Florian MTV Gießen HE GER 2003
40. LUTZ, Maximilian MTV Gießen HE GER 2003

41. HAHN, Ansgar VFL Marburg HE GER 2005
42. WALTER, Benedikt TV Neu-Isenburg HE GER 2003
43. BOHN, Djego VFL Marburg HE GER 2004
44. RÜHL, Nick SKG Oberhöchstadt HE GER 2002
45. ZIETZ, Leo VFL Marburg HE GER 2003
46. WITT, Lukas SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
47. WEBER, Bryan Darmstädter FC HE GER 2004
48. HANEWALD, Simeon MTV Gießen HE GER 2003
49. VOLKMER, Paul SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
50. POOTH, Philipp SKG Oberhöchstadt HE GER 2003
50. REß, Pascal TG Hanau HE GER 2004
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Kampfrichtereinsatz

Name Verein LFV Nation Runden KO Finale
Förster, Arno TG Dörnigheim HE GER 1 5 2
Traar, Christopher TG Dörnigheim HE GER 1 5 0
Klingenberg, Manuel SF Tübingen WÜ GER 1 2 0
Sälzer, Fabian VFL Marburg HE GER 1 6 0
Kafka, Florian TV Langen HE GER 1 4 0
Binas, Florian TFC Hanau HE GER 1 2 0
Brettnich, Leo Darmstädter FC HE GER 0 6 0
Ott, Janosch Darmstädter FC HE GER 1 4 0
Beck, Nina HC BAD Dürkheim SW GER 1 1 0
Frohwein, Moritz TG Dörnigheim HE GER 1 5 0
Enache-Mija, Bianca Königsbacher SC MR GER 1 4 1
Weimer, Cora MTV Gießen HE GER 1 4 0


